



SANDUKO

Covid 19 nødhjælp til Afrika Red børn fra sult i slummen i Kenya 50 kr. betyder mad til en uge til en familie

Den aktuelle pandemi har hurtigt accelererende og vidtrækkende konsekvenser for Afrikas børn og familier.

Omfattende bestræbelser på at holde pandemiens udbredelse nede betyder i Nairobi i Kenya en total nedlukning af samfundet og et udgangsforbud fra 19 – 7 morgen. Den 15. marts blev alle skoler lukket fra dag til dag, herunder også Mbagathi-skolen, Rudolf Steiner

Skolen i Nairobi. 80 % af skolens 350 børn kommer fra underprivilegerede og fattige familier i Nairobis slum.



Mbagathiskolen står således tom, og skolens store køkken med brænde-komfurerne ligger stille.

Men for børnene var skolen ikke kun undervisning, men er også det sted, hvor de var sikrede at få deres daglige måltider mad. Disse mange børn er kastet ud i en akut og angstfyldt nødsituation. De voksnes angst for

sygdommen og dens mulige enorme konsekvenser ude i slummen blander sig med den daglige panik over ikke at kunne dække de mest basale behov med mad til børnene.

For mange af Mbagathiskolens forældre var det allerede før coronaudbruddet en livsomstændighed, at det var en daglig kamp at skaffe føde til familien. De var enten uden arbejde eller hørte til den store gruppe af mennesker, der hver dag var afhængige af tilfældigt daglejob til en minimal løn, der kun lige kan sikre overlevelse fra hånd til mund.

Den omfattende Covid 19 lock down bevirker, at familiernes indkomst helt er faldet bort, samtidig med at krisen også betyder færre og dyrere fødevarer. Så mange familier lider akut under ikke at have mad og drikkevand. Frygten for at blive fordrevet fra deres skure i slummen, fordi de ikke kan betale husleje, er en realitet.





SANDUKO

De sanitære forhold uden rindende vand, med affald og med tusinder af mennesker samlet i slumområderne giver basis for en hurtig og total ukontrollabel spredning af corona-virus. En katastrofal situation synes uundgåelig. De store verdensomspændende hjælpeorganisationer f.eks. under FN melder nu katastrofesituation, bl.a. fordi nedlukning af flytrafik gør nødhjælp meget vanskelig til flere afrikanske lande.



Sanduko vil som hjælpeorganisation med direkte kontakt til Mbagathiskolens stab kunne hjælpe med pakker af ugentlige nødrationer pakket i skolens køkken til skolens trængende familier :

En pakke med 1 kg bønner, 4 kg majs mel, ½ liter kogeolie, en liter mælk fra skolens køer og en portion grønsager fra skolens farm.

Denne ugentlige nødration til en familie koster:	50 kr
For en familie 1 måned:	200 kr
For en familie 3 måneder:	600 kr

Vi beder om donationer således, at disse nødpakker akut kan komme ud og virke der, hvor nøden er størst. Små som store donationer efter eget valg vil hjælpe og kan redde liv.

Donationerne indsættes på:

Sandukos konto i Merkur: 8401 – 1502717 mærk med : navn og Covid 19 nødhjælp.

Hvis I ønsker at indbetale et større beløb, som skal være fradragsberettiget, bedes I kontakte os.

Sanduko for yderligere information: sanduko@mail.tele.dk

**HJÆLP NU OG GØR ALLEREDE I DAG EN STOR FORSKEL,
DER HVOR COVID 19 KAN RAMME HÅRDEST**